

Cena egzemplarza z 1 3  
Pobieranie wyższej opłaty jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Prenumerata miesięczna wynosi z 60 + 10 zł za doręczenie zamieśc. + 5 zł za doręczenie miejscowe

KURIER POLSKI

Rok II Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42  
Telefon międzymiastowy 36-00. Rozmównica dla publiczności 19-07  
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12

Sobota, dnia 19 października 1946 r.

Wydawca SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”  
Konta PKO „ZRYW” Nr. VI-135 PKO IKP Nr. VI-140  
Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 284

# Sledztwo nie wyjaśniło do tego czasu kto Goeringowi dostarczył truciznę

## Dalsze szczegóły egzekucji 10 zbrodniarzy w Norymberdze. Gdzie będzie odsiadywać karę reszta zasądzonych „norymberczyków”. Prokurator Jackson zapowiada nowe procesy hitlerowców

NORYMBERGA (PAP). Niemiec wojenny przestępca skazani na śmierć przez Trybunał Międzynarodowy zostali straceni w sali gimnastycznej znajdującej się w pobliżu więzienia. W sali ustawiono trzy szubienice. Miejsce egzekucji było jasno oświetlone reflektorami. Z powodu samobójstwa Goeringa wszystkim skazanym nałożono kajdanki na ręce. Streicher i Sauckel stawiali przy tym silny opór. Dwóch strażników przyprowadzono koleją skazanych na miejsce egzekucji. Przed szubienicą zdejmowano im kajdanki i krepowano ręce.

Skazanego zapytywano o nazwisko a następnie odczytywano wyrok w języku angielskim i niemieckim. Skazani mieli prawo wypowiedzieć ostatnie słowo. Większość z nich oświadczyła, że „umierają za Niemcy”. Skazanego wprowadzano na szubienicę i kat zakładał mu czarny kaptur na głowę i pętlę na szyję. Po wykonaniu egzekucji i skonstatowaniu zgonu przez dwóch lekarzy amerykańskiego i radzieckiego, ciała straconych odnoszono na noszach w kąt sali i zostawiono za zasłoną. Po straceniu wszystkich skazanych z celi więziennej dwóch strażników przyniosło na noszach ciało Goeringa. Lekarze obecni przy egzekucji oficjalnie skonstatawali zgon Goeringa wobec komisji asystującej przy wykonaniu wyroków.

NORYMBERGA (FA). Amerykańskie władze wojskowe, badające sprawę samobójstwa Goeringa, zaprotokowały już zeznania straży

więziennej oraz 12 osób spośród personelu niemieckiego, który z Goeringiem miał bezpośrednią łączność. Wśród osób tych znajdują się: lekarz, dentysta, fryzjer i zamiatacz. Stwierdzono, że żona Goeringa wdziała się mężem ostatni raz na 10 dni przed egzekucją, natomiast obrońca skazanego opuścił Norymbergę krótko po ogłoszeniu wyroku. Na czele śledztwa stoi oficer III armii amerykańskiej.

Ciała wszystkich 11 straconców zostały przez władze amerykańskie z Norymbergi wywiezione.

BERLIN (PAP). Oficjalnie donoszono, że 7 niemieckich przestępców wojennych, których w procesie norymberskim skazano na więzienie, odbywać będzie tę karę w Spandau w brytyjskiej strefie Berlina.

NORYMBERGA (PAP). Podano oficjalnie do wiadomości, że oskarżyciel amerykański Jackson przesłał do Białego Domu sprawozdanie, w którym poinformował prezydenta Trumana, że Międzynarodowy Trybunał Wojenny przygotowuje dalsze procesy przeciwko niemieckim przestępcom wojennym. Przed Trybunałem stanie większa ilość przemysłowców, finansistów i ministrów hitlerowskich, wojskowych i kierowników policji.

Oskarżyciel Jackson uważa, że mimo zwolnienia Schachta i Papena jest podstawa do ścigania przemysłowców i finansistów za specjalne przestępstwa, jak np. korzystanie z pracy niewolniczej robotników przymusowo sprowadzonych do Niemiec. Oskarżyciel Jackson podkreślił w

swym sprawozdaniu wielkie znaczenie procesu norymberskiego, który stanowi ostrzeżenie dla tych, co spiskują przeciwko pokojowi i planują wojnę.

### Protest Belgii w sprawie Degrella

BRUKSELA (FA). Belgia złożyła protest do ONZ przeciw postępowaniu rządu generała Franco w związku z ucieczką Degrella. W protestie podkreślono, iż postępowanie to może być uważane za współdziałanie Hiszpanii ze zdrajcą narodu belgijskiego.

### 3-letni plan produkcji samolotów rakietowych

LONDYN (dr). Brytyjskie fabryki samolotów dostały zamówienia na samoloty o napędzie rakietowym. Samoloty te zostaną całkowicie wykończone za 3 lata.

### Po konferencji w Paryżu

Traktat z Finlandią zamknął 3-miesięczne prace Konferencji Pokojowej w Paryżu. Cała prasa zagraniczna i niektóre dzienniki krajowe podsumowują wyniki tych obrad oraz starają się wyprować wnioski na przyszłość co do rozwoju sytuacji międzynarodowej. Wszyscy są naogół zgodni w jednym punkcie. W tym mianowicie, że obrady paryskie nie były konferencją pokojową w dosłownym znaczeniu, że charakter tej imprezy był czysto dyskusyjny i dlatego nazwać ją można ściślej „dyskusją paryską”. Min. Bidault, przemawiając w dniu otwarcia konferencji, unikał wyrażenia „pokojo- wa”, gdyż zdawał sobie sprawę z tego, co będzie stanowiło treść jej obrad.

Przedstawiciele 21 narodów zostali zaproszeni na konferencję nie dla opracowania traktatów pokojowych, lecz tylko w charakterze doradczym dla przedyskutowania pięciu projektów traktatów: z Włochami, Węgrami, Bułgarią, Rumunią i Finlandią, uzgodnionych poprzednio przez Wielką Czwórke. Tak określone zadanie zostało skrupulatnie wypełnione. Komisje pracowały dzień w dzień bez przerwy, rozpatrując punkt po punkcie poszczególne klauzule traktatów pokojowych i przekazały wyniki swojej pracy „Wielkiej Czwórce”, która zajmie się dalszym ich losem na konferencji w Nowym Jorku. Trzeba tu powiedzieć bezstronnie, że dyskusje nie zmieniły w zasadzie wiele w tym, co zostało sformułowane i zalecane przez „Wielką Czwórke”. Nie osiągnięto jednomyślności przy rozstrzygnięciu spraw, których nie uzgodniła Rada Ministrów Spraw Zagranicznych. Takie zasadnicze zagadnienia, jak statut dla Triestu i uregulowanie sytuacji prawnej w zęgludze na Dunaju — zostały odłożone do dalszej dyskusji.

Konferencja ma jednak za sobą pewne pozytywne osiągnięcia. Przede wszystkim ujawniła ona poglądy poszczególnych państw, bezpośrednio i pośrednio zainteresowanych, na problemy polityki światowej. Pozwoliła wypowiedzieć się przedstawicielom tych państw, które mają podpisać traktaty. Odśloniła również częściowo kulisy polityki tych, którzy, deklamując na posiedzeniach o solidarności międzynarodowej, bezpieczeństwa i pokoju światowym, słuszności i sprawiedliwości, wyraźnie akcentowali swoje egoistyczne plany przy praktycznym ustosunkowaniu się do poszczególnych zagadnień. Szczególnie jaskrawo uwidoczniła się ta taktyka przy omawianiu wysokości odszkodowań wojennych, żegluga na Dunaju i innych spraw gospodarczych.

Obrady paryskie przekształcały się niejednokrotnie w zaciekłą walkę dyplomatyczną, w której występowały dwie różne koncepcje jedna i druga znajdujące zwolenników wśród mniejszych państw dla poparcia swoich tez. Najtrudniejsze okazały się dwie sprawy: żegluga na Dunaju i Triest, o które niby o raży podwodne, rozbiły się wysiłki konferencji. Ostatecznie — jak wiadomo — sprawa Triestu została załatwiona połowicznie, a Jugosławia oświadczyła, że nie podpíše tego traktatu. Ta oficjalna wypowiedź delegata Jugosławii rzuca groźny cień na dalszy rozwój sytuacji międzynarodowej w tej

### Japońska Norymberga



Proces norymberski odwrócił uwagę świata od podobnego procesu, toczonego się przed Międzynarodowym Trybunałem w Tokio. Na ławie oskarżonych zasiadli tam czolowi przedstawiciele imperialistycznej Japonii z b. premierem Tojo (piąty w pierwszym rzędzie ławy oskarżonych) — na czele

### Ameryka wstrzymała pożyczkę Czechosłowacji

NOWY JORK (dr). Amerykański departament stanu ogłosił wstrzymanie pożyczki dla Czechosłowacji w wysokości 50 milionów dolarów i polecił Międzynarodowemu Bankowi Eksportowo-Importowemu natychmiastowe wstrzymanie wydat. Czechosłowacja miała zakupić zapasy amerykańskich rezerw wojskowych. Amerykański departament stanu za-

wiadomił Czechosłowację, iż będzie otrzymywała jedynie dostawy z tytułu poprzedniej pożyczki w wysokości 40 milionów dolarów. Krok swój amerykański departament stanu motywuje stanowiskiem delegacji czeskiej na konferencji.

### Delegacja ZSRR w drodze do Ameryki

Optymizm min. Mołotowa. — Byrnes nie podzieliła sądów o pogłębieniu rozdźwięków między USA i ZSRR

NOWY JORK (dr). Byrnes udał się do Nowego Jorku prywatnym samolotem prezydenta Trumana, któremu złożył szczegółowe sprawozdanie z przebiegu prac Konferencji. Przed wyjazdem swym z Paryża Byrnes powiedział dziennikarzom, że nie podziela zdania, jakoby Konferencja paryska miała się przyczynić do pogłębienia rozdźwięków między Stanami Zjednoczonymi, a

Związkiem Radzieckim. Mołotow wraz z Wyszyńskim i Manuilskim wyruszyli do Nowego Jorku na pokładzie statku „Queen Elisabeth”, na którym Mołotow zajmuje 3 pokoje, należące przed tym do królowej angielskiej i następczyni tronu. Mołotow wyraził swe zadowolenie z podróży na tym statku. Przed swym odjazdem udzielił wywiadu dziennikarzom, w którym dał wyraz swemu optymizmowi i dobrej woli na przyszłej Konferencji. Na pokładzie „Queen Elisabeth” odjeżdża również na generalne zgromadzenie ONZ do Nowego Jorku delegacja polska z min. Rzymowskim na czele.

### Anglicy i Amer. kłócą się... w Japonii

LONDYN (PAP-dr). Na posiedzeniu rady sojuszniczej w Tokio doszło do ostrego starcia między przedstawicielami Stanów Zjednoczonych a Wielką Brytanią. Jak oświadczył ten ostatni, dochodzi zawsze do starcia, o ile ktokolwiek podnosi jakiś

zarzut przeciwko Japonii, którą Ameryka faworyzuje. Scjsja nastąpiła po oświadczeniu delegata radzieckiego, iż wybory w Japonii w dniu 10. 4. nie zostały przeprowadzone prawidłowo.

### Jugosławia traktatu nie podpíše

#### Oświadczenie marszałka Tito

BELGRAD (dr). Marszałek Tito udzielił wywiadu korespondentowi „New-York-Times”, w którym powtórzył zapowiedź delegata Jugosławii na Konferencji Pokojowej, iż Jugosławia nie podpíše traktatu w dotychczasowej jego redakcji i be-

dzie się nadal starała o rewizję granic, sprawę zaś Triestu przedłożyła Organizacji Narodów Zjednoczonych. Marszałek Tito podkreślił, że mimo takiego stanowiska, droga do rokowań jest wciąż otwarta.

### Podział mandatów wyborczych w Niemczech

#### Partia komunistyczna na szóstym miejscu

BERLIN (FA). Sojusznicza Rada Kontrolna opublikowała oficjalne wyniki wyborów w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec. Zasadniczo Chrześcijańska Unia Demokratyczna uzyskała mniej głosów od partii socjal-demokratycznej, jednak w ogólnym obliczeniu otrzymuje większą ilość mandatów. Partia komunistyczna, która uzyskała trzecie miejsce co do ilości głosów, w podziale mandatów, znalazła się na szóstym miejscu.

Ostateczny podział mandatów przedstawia się następująco:

- Unia chrześcijańsko-demokratyczna — 3.518 miejsc, partia socjal-demokratyczna — 2.549 miejsc, partia dolno-saksońska — 325 miejsc, partia wolno-demokratyczna — 317 miejsc, centrum — 211 miejsc, partia komunistyczna — 139 miejsc, zjednoczenie połudn.-szlezwicku — 50 miejsc, bezpartyjni — 20 miejsc, konserwatyści — 3 miejsca, nadrenska partia ludowa — 1 miejsce.

### Wykrycie konspiracji faszystowskiej w Paryżu

Do organizacji należeli członkowie „Legionu” Petaina i milicji Darlana

PARYŻ (PAP). Policja francuska aresztowała 20 osób należących do tajnej organizacji faszystowskiej działającej głównie na terenie Paryża. Do organizacji tej należeli przede wszystkim członkowie b. milicji Darla-

na oraz „legionu” zorganizowanego przez Petaina, który walczył po stronie niemieckiej na froncie wschodnim. Organizacja wydawała nielegalne pismo „Combatant Européen”. Nieustalono dotąd nawet w przybliżeniu ilu członków posiadała ta organizacja. Dalsze aresztowania są w toku.









